24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33487 Sexta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2017

PORTARIA Nº  1146/2017  DE  26/10/2017
OBJETIVO:. Efetuar diligência junto ao Cartório de Registro de
Imóveis do município de Paragominas, com vistas a abertura de
matrícula em nome do Estado da Gleba Campinho A.
PERÍODO : 30/10 a 01/11/2017   ( 2,5  ) Diárias
SERVIDORES :
-Gleicy Mercês de Araújo Rocha (Téc.Gest.Des.Agr. e Fundiário)
-328.1078-1/José da Conceição Trindade ( Motorista )
Ordenador: Celso Antônio Trierweiler,   Resp. p/ Presidência-
PORTARIA Nº 009/2015

Protocolo: 242077

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, de acordo com
o Art. 43 do Decreto Nº 2.135/2010, torna público que os
interessados abaixo relacionados estão requerendo a compra de
terras, com as seguintes especifi cações:

ORD. PROCESSO INTERESSADO IMÓVEL ÁREA (ha) LOCALIZAÇÃO MUNICIPIO

01 2015/175757 ALEX TADANOBU
KAIYA

SITIO
KAIYA II 26,6187 TRAVESSÃO SÃO

MATIAS IGARAPÉ-AÇU

02 2014/81271
MARIA DE

LOURDES LOPES
E SILVA

CHÁCARA
LOPES 8,2897

ESTRADA DO
CUIARANA

KM 02
SALINÓPÓLIS

03 2012/290248 MOISES
SCARAMUSSA

FAZENDA
INAJÁ 839,1583 GLEBA CAUAXI I PARAGOMINAS

04 2013/259200

WAGNER
FERNANDES
CAMPOS DE
RESENDE

SITIO
CANTO

UIRAPURU
99,4462 RAMAL DO

PORTO ACARÁ

Belém(PA), 26 de outubro de 2017.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Williams e Silva Fernandes
Diretor – DEAF

Protocolo: 241958

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 241/2017-NGPR – 26/10/2017
O GERENTE FINANCEIRO, no exercício de suas atribuições
legais, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1.018/2017 de 08 de
Agosto de 2017 e de acordo com o processo nº 2017/460124.
RESOLVE: CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias, ao servidor
Valdo Luiz dos Santos Gaspar, cargo de Gerente Executivo,
matricula 5661900/3, a Cidade de Brasilia/DF, no período de
30/10 a 01/11/2017 com objetivo de realizar visita ao Banco
Mundial objetivando renovação do acordo de Empréstimo 7414.
Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AARÃO PETTER
Gerente Administrativo e Financeiro

Protocolo: 242101

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº.  240/2017 -NGPR
Belém, 25 de outubro de 2017.

O GERENTE FINANCEIRO, no exercício de suas atribuições
legais, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1.018/2017 de 08 de
Agosto de 2017 e de acordo com o processo nº 2017/282786.
RESOLVE: AUTORIZAR, a servidora PATRICIA EMANUELLE DE
SANTANA BORGES, Apoio Técnico, matrícula nº. 8014449/1,
a gozar 15 (quinze), dias restantes de férias, no período de
13/11/2017 a 27/11/2017, estabelecidas pela Portaria n°
167/2017-NGPR de 04/07/2017, anteriormente suspensas pela
Portaria n° 203/2017 – NGPR de 01/09/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AARÃO PETTER
Gerente Administrativo e Financeiro

Protocolo: 241795

AGÊNCIA DE
DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA
PORTARIA Nº  4426 /2017 – ADEPARÁ,

DE 26 DE OUTUBRO DE 2017
Servidor(a) REGINA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA
Matrícula nº 5863619/2
Laudo Médico nº: 28915
Período de 16/08/2017 a 14/09/2017
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro.
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente da Área de Gestão de Pessoas

Protocolo: 241962
REMOÇÃO

PORTARIA Nº4399/2017 – ADEPARÁ,
DE 24 DE OUTUBRO DE 2017

Servidor (a) MESSIAS DE OLIVEIRA FERREIRA JUNIOR
Matrícula n° 54185735/1
Lotação: Gerência Regional de Rondon do Pará para a Gerência
Regional de Capitão Poço/ Posto  de Fiscalização de Ourém
A contar de 01/11/2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
Diretor Geral

Protocolo: 242026

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 4430/2017 - ADEPARÁ,
DE 26 DE OUTUBRO DE 2017

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas pelo art. 22 da Lei Estadual nº 6.482 de 17 de
setembro de 2002,
CONSIDERANDO o Edital nº 03/2017 – 1º PSS ADEPARÁ, de 09
de outubro de 2017. Publicado no DOE 33.477, de 11 de outubro
de 2017,
RESOLVE:
Tornar Público a contratação dos temporários classifi cados no 1º
PSS ADEPARÁ.
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 001/2017
PARTES: ADEPARÁ E CLODOALDO SANTANA GONÇALVES
CPF Nº 670.293.452-15
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 24 DE OUTUBRO DE 2017 A 23 DE OUTUBRO DE
2018
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA – Diretor Geral
AUTORIZAÇÃO: 2017/121082 E 2017/208455
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 002/2017
PARTES: ADEPARÁ E WARLESON JUNIO ATAIDE DOS SANTOS
CPF Nº 014.459.632-64
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 24 DE OUTUBRO DE 2017 A 23 DE OUTUBRO DE
2018
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA – Diretor Geral
AUTORIZAÇÃO: 2017/121082 E 2017/208455
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 003/2017
PARTES: ADEPARÁ E DANIEL AUGUSTO COSTA ALVES
CPF Nº 926.275.952-53
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 24 DE OUTUBRO DE 2017 A 23 DE OUTUBRO DE
2018
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA – Diretor Geral
AUTORIZAÇÃO: 2017/121082 E 2017/208455
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 004/2017
PARTES: ADEPARÁ E ELINALDO MOREIRA DE SOUZA
CPF Nº 595.107.572-68
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 24 DE OUTUBRO DE 2017 A 23 DE OUTUBRO DE
2018
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA – Diretor Geral
AUTORIZAÇÃO: 2017/121082 E 2017/208455
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 005/2017
PARTES: ADEPARÁ E ADENIR DE OLIVEIRA SOUZA
CPF Nº 952.102.106-34
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 24 DE OUTUBRO DE 2017 A 23 DE OUTUBRO DE 2018
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA – Diretor Geral
AUTORIZAÇÃO: 2017/121082 E 2017/208455

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 007/2017
PARTES: ADEPARÁ E ELIZANGELA OLIVEIRA DE SOUZA
CPF Nº 678.537.222-49
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 24 DE OUTUBRO DE 2017 A 23 DE OUTUBRO DE
2018
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA – Diretor Geral
AUTORIZAÇÃO: 2017/121082 E 2017/208455
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 008/2017
PARTES: ADEPARÁ E DEYDISTON GOMES BASTOS
CPF Nº 983.656.652-04
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 24 DE OUTUBRO DE 2017 A 23 DE OUTUBRO DE
2018
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA – Diretor Geral
AUTORIZAÇÃO: 2017/121082 E 2017/208455
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 009/2017
PARTES: ADEPARÁ E WALCINEY DE JESUS LIMA DA SILVA
CPF Nº 611.170.802-34
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 24 DE OUTUBRO DE 2017 A 23 DE OUTUBRO DE
2018
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA – Diretor Geral
AUTORIZAÇÃO: 2017/121082 E 2017/208455
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 010/2017
PARTES: ADEPARÁ   E EDER GEOVANNE FARIAS COELHO
CPF Nº 014.691.842-81
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 24 DE OUTUBRO DE 2017 A 23 DE OUTUBRO DE
2018
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA – Diretor Geral
AUTORIZAÇÃO: 2017/121082 E 2017/208455
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 011/2017
PARTES: ADEPARÁ E FABIANA DE FREITAS FLORES
CPF Nº 013.635.042-90
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 24 DE OUTUBRO DE 2017 A 23 DE OUTUBRO DE
2018
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA – Diretor Geral
AUTORIZAÇÃO: 2017/121082 E 2017/208455
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 012/2017
PARTES: ADEPARÁ E ROSILANI CALDEIRA VILELA
CPF Nº 732.542.742-53
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 24 DE OUTUBRO DE 2017 A 23 DE OUTUBRO DE
2018
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA – Diretor Geral
AUTORIZAÇÃO: 2017/121082 E 2017/208455
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 013/2017
PARTES: ADEPARÁ E HAULYSON ARAUJO DA SILVA
CPF Nº 012.268.902-02
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 24 DE OUTUBRO DE 2017 A 23 DE OUTUBRO DE 2018
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA – Diretor Geral
AUTORIZAÇÃO: 2017/121082 E 2017/208455
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 014/2017
PARTES: ADEPARÁ E EMANUEL PIMENTA PACHECO
CPF Nº 011.921.392-32
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 24 DE OUTUBRO DE 2017 A 23 DE OUTUBRO DE 2018
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA – Diretor Geral
AUTORIZAÇÃO: 2017/121082 E 2017/208455
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 015/2017
PARTES: ADEPARÁ E DOMINGOS ROBSON SILVA NUNES
CPF Nº 925.434.132-00
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 24 DE OUTUBRO DE 2017 A 23 DE OUTUBRO DE 2018
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA – Diretor Geral
AUTORIZAÇÃO: 2017/121082 E 2017/208455
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 017/2017
PARTES: ADEPARÁ E JOÃO RAIMUNDO PAULO DA COSTA
CPF Nº 278.205.992-00
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 24 DE OUTUBRO DE 2017 A 23 DE OUTUBRO DE 2018
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA – Diretor Geral
AUTORIZAÇÃO: 2017/121082 E 2017/208455
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 018/2017
PARTES: ADEPARÁ E MARIA ALDENORA FARIAS MOREIRA
CPF Nº 263.078.202-68
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 24 DE OUTUBRO DE 2017 A 23 DE OUTUBRO DE 2018
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA – Diretor Geral
AUTORIZAÇÃO: 2017/121082 E 2017/208455
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 019/2017
PARTES: ADEPARÁ E DANIELLE SEABRA BRITO
CPF Nº 014.974.772-12
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 24 DE OUTUBRO DE 2017 A 23 DE OUTUBRO DE 2018
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA – Diretor Geral
AUTORIZAÇÃO: 2017/121082 E 2017/208455